
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 40 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER I LAVORI, LE FORNITURE E 

I SERVIZI IN ECONOMIA APPROVATO CON PROPRIA DELIBERAZIONE 

N. 21 IN DATA 30.03.2007. 

L’anno 2013 addì 28 del mese di Novembre alle ore 20.30 c.c. nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo n. 267/00, dallo 

Statuto e dal Regolamento del Consiglio Comunale, vennero oggi convocati in seduta i 

consiglieri Comunali.  All'appello risultano: 
                   

Cancelli Claudio    SI Masseroli Bruno SI 

Comotti Gianluigi SI Morotti Luca SI 

Mignani Candida SI Morlotti Giovanni Franco SI 

Pulcini Massimo SI Moioli Fabio SI 

Foresti Andrea SI Bergamelli Tiziana SI 

Marcassoli Caterina SI Bergamelli Amos NO 

Birolini Giuseppe SI  

Gherardi Michele SI  

Noris Marina SI  

Sirtoli Irene SI  

Bergamelli Orazio SI  

       Totale presenti: 16  

       Totale assenti:  1 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dott. Salvatore Alletto il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti,  Cancelli 

Claudio nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



SETTORE AFFARI GENERALI 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER I LAVORI, LE FORNITURE E I 

SERVIZI IN ECONOMIA APPROVATO CON PROPRIA DELIBERAZIONE N. 

21 IN DATA 30.03.2007. 

  

 Sono presenti alla seduta gli Assessori non consiglieri sig.ra Maria Graziella Picinali e 

sig. Francesco Mario  Ghilardi  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

- Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 

interessato, allegato  alla presente sotto la lettera “A”, ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

- Visto il decreto del Sindaco n. 17, prot. n. 11284, del 30/09/2013, di individuazione dei 

titolari delle posizioni organizzative;  

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2013 ad oggetto: 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, 

della Relazione Previsionale e Programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”; 

- Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 21 in data 30/03/2007 ad oggetto: 

“Esame regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia”;  

- Preso atto che l’affidamento diretto di servizi e forniture di cui al secondo periodo del 

comma 11 dell’art. 125 è stato modificato dall’art. 4, comma 2, lett. m-bis della legge 

106/2011 di conversione del decreto legge n.70 del 13/05/2011 (cd. Decreto sviluppo) 

che ha innalzato a 40mila euro il limite dell’importo al di sotto del quale il responsabile 

del procedimento può disporre l’affidamento diretto di servizi e forniture in economia;  

- Ritenuto pertanto opportuno procedere alla modifica dell’art. 13 – Interventi eseguiti 

per cottimo fiduciario-  punto 4, lettera e)  del regolamento approvato con la sopra 



citata deliberazione consiliare, innalzando l’attuale limite di euro 20.000,00 ad euro 

40.000,00 per l’affidamento diretto di servizi e forniture in economia; 

- Dato atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 

che sussistono i presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per 

l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174 del 10/10/2012; 

Udita la relazione del Sindaco; 

Considerato che i capigruppo hanno espresso parere favorevole; 

Con n. 16 voti  favorevoli palesemente espressi per alzata di mano da n. 16 consiglieri 

presenti e votanti: 

DELIBERA 

1) Di modificare l’art. 13 – Interventi eseguiti per cottimo fiduciario -  punto 4, lettera e)  

del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 in data 30/03/2007, con il testo di seguito riportato:  

e) nel solo caso di servizi o forniture, quando l’importo della spesa non superi 

l’ammontare di euro 40.000,00. 

2) Di dare mandato alla responsabile del settore affari generali per gli adempimenti 

inerenti e conseguenti la presente deliberazione. 

Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la proposta del Presidente di votare l’immediata esecutività; 

Con n. 16 voti  palesemente espressi per alzata di mano da n.16 consiglieri presenti e 

votanti: 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 

134, 4 comma, del D. Lgs 267/2000. 

IL PRESIDENTE                            IL SEGRETARIO COMUNALE 



        Claudio Cancelli       dott. Salvatore Alletto  



COPIA 

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 40 DEL 28/11/2013 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, decreto legislativo n. 267/00) 

Certifico io sottoscritto Responsabile del settore affari generali su conforme 
dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 
10/12/2013 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15  giorni consecutivi e cioè fino 

al 25/12/2013 

Nembro, lì 10/12/2013  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

          F.to  Dott.ssa Laura Dordi

TRASMISSIONE COPIA DELIBERAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si certifica che copia del presente atto è stata trasmessa ai Capigruppo in data   
10/12/2013 

Nembro, lì 10/12/2013    
  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
             F.to  Dott.ssa Laura Dordi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, decreto legislativo n. 267/00) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del II 

comma dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00 in data____________________ 
Nembro, lì_______________     
                                                                      Il Segretario Comunale


